
16. 2. 2015 

RO 7 

Strana 1 (celkem 4) 

VÝTAH z USNESENÍ 
ze 7. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

16. 2. 2015 od 16:00 hod. v kanceláři starosty obce Ludgeřovice. 
 
Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Mgr. Pavel Lokaj, p. Košáková, MUDr. Petr Bělan,  

Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté: p. Olšák, p. Stařinský, p. Jurečková, Ing. Váňa, 

Omluven: Mgr. Lubomír Bardaševský 

 

 
 - vzala na vědomí zprávy finančního kontrolora obce o výsledcích finančních kontrol za 

rok 2014, které byly provedeny u těchto subjektů: obec Ludgeřovice, příspěvková 

organizace Základní a mateřská škol Ludgeřovice a příspěvková organizace Mateřská 

škola Ludgeřovice. 

 

 
 - schválila Výroční zprávu o poskytování informací za r. 2014, zpracovanou pracovnicí 

úseku správních činností a uložila jí, aby zabezpečila zveřejnění této zprávu nejpozději 

dne 27. 2. 2015 na úřední desce OÚ a způsobem, umožňujícím dálkový přístup. 

 

 
 - schválila záměr vypůjčit v objektu č. p. 1442 - Společenský dům na Vrablovci 

Oblastnímu spolku ČČK Opava, MS Vrablovec společenskou místnost, WC – páni a 

dámy a kuchyňku v přízemí za účelem konání pravidelných setkání maminek s dětmi. 

RO uložila tajemníkovi OÚ, aby v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), zajistil zveřejnění předmětného záměru po dobu 

nejméně 15 dnů před projednání v RO na úřední desce OÚ a způsobem umožňující 

dálkový přístup. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru stavební úřad a silniční správní úřad o 

zaslání návrhu zadání změny č. 1 územního plánu Ostravy, ke kterému mohou sousední 

obce uplatnit podněty do 30 dnů ode dne obdržení návrhu, tj. do 2. 3. 2015 u Magistrátu 

města Ostravy – ÚHA. 

 

 
 a) vzala na vědomí Zápis z jednání, které se uskutečnilo dne 11. 2. 2015 ve věci udělení 

souhlasu obce s uložením inženýrských sítí a využívání účelové komunikace pro příjezd 

a přístup na pozemky parc.č. 3239/4 a 3239/2, na kterých žadatel má záměr postavit 

rodinný dům. 

 
 b) rozhodla vyhovět žádosti 1 k udělení souhlasu k využívání účelové komunikace na 

pozemcích  parc.č. 3237/2, 3598, 3599 a 3596, které jsou ve vlastnictví obce 

Ludgeřovice, pro příjezd a přístup na pozemky parc.č. 3239/2 a 3239/4  a dále k 

uložením inženýrských sítí v předmětných pozemcích a k práci na nich za předpokladu, 

že žadatel nebude požadovat po vlastníkovi této komunikace jakékoli stavební úpravy 

povrchu a technického stavu předmětné pozemní komunikace a vše spojené s její 

údržbou bude provádět na vlastní náklady. 

 

 



16. 2. 2015 

RO 7 

Strana 2 (celkem 4) 

 - vzala na vědomí Zprávu o produkci a nakládání s odpady, vyprodukovanými na území 

obce Ludgeřovice v r. 2014. 

 

 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 4 odst. 2 Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje 

postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu a na základě 

průzkumu trhu, přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem je dodávka 

užitkového automobilu Peugeot Expert Tepee pro potřeby příspěvkové organizace ZŠ a 

MŠ Ludgeřovice uchazeči, který předložil nejvýhodnější nabídku.  

 

 
 a) vzala na vědomí žádost o pronájem části pozemku parc.č. 537/1, který má obec 

Ludgeřovice právo bezplatně užívat na základě smlouvy o výpůjčce s Římskokatolickou 

farností Ludgeřovice, která je vlastníkem předmětného pozemku. RO nemá námitek 

k umístění stánku na výrobu točené zmrzliny na části pozemku parc.č. 537/1 a ani 

k případnému uzavření nájemní smlouvy mezi vlastníkem a žadatelem. 

 
 b) rozhodla vypovědět Smlouvu o výpůjčce, uzavřenou dne 3. 4. 2001 mezi 

Římskokatolickou farností Ludgeřovice (půjčitel) a Obcí Ludgeřovice (vypůjčitel), na 

jejímž základě má Obec Ludgeřovice právo bezplatně užívat pozemky parc.č. 537/1 – 

zahrada o výměře 4 638 m
2 
pozemek parc.č. 537/2 – zahrada o výměře 944 m

2
. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v neděli dne 31. 5. 2015 se uskuteční 

v kostele sv. Mikuláše varhanní koncert v rámci 40. ročníku MHF Janáčkův máj. 

 

 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 a) vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že dne  

13. 2. 2015 nabylo právní moci dodatečné povolení dokončené stavby splaškové 

kanalizace dolní Ludgeřovice a stavby splaškové kanalizace horní Ludgeřovice – II. 

etapa 

 
 b) vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že dne  

13. 2. 2015 požádala Obec Ludgeřovice místně a věcně příslušný vodoprávní úřad o 

provedení kolaudace stavby splaškové kanalizace (Splašková kanalizace dolní 

Ludgeřovice a splašková kanalizace horní Ludgeřovice – II. etapa). 

 

 
 - vzala na vědomí informace starosty obce o dosavadním průběhu jednání o konečné 

podobě Smlouvy o zřízení věcného práva stavby, jejíž součástí je i smlouva o budoucí 

smlouvě kupní. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce a vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby 

obce, že investoři stavby veřejné části vodovodu DN 110 v délce 71 m na ulici 

Vrablovecká byli vyzváni k podání návrhu kupní smlouvy, na jejímž základě by mělo 

dojít k prodeji předmětné části vodovodu obci. 

 

 



16. 2. 2015 

RO 7 

Strana 3 (celkem 4) 

 - schválila finanční vypořádání projektu „Zateplení tělocvičny ZŠ Ludgeřovice“ ve 

znění, předloženém ředitelem ZŠ a MŠ Ludgeřovice. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že ve 

smyslu usnesení schůze rady obce ze dne 15. 9. 2014 byl v bytě v obecním bytovém 

domě po jeho vymalování umístěn od 17.10 do 17. 12. 2014 vlhkoměr s teploměrem 

s pamětí za účelem zjištění, zdali výskyt plísně nemůže být způsoben nevhodným 

užíváním bytu nájemcem. Po celou dobu, po kterou bylo měřící zařízení v bytě 

umístěno, nebyl v žádném prostoru bytu zaregistrován výskyt plísně. Z uvedeného 

důvodu RO rozhodla žádost nájemce vyhodnotit jako neodůvodněnou a bezpředmětnou 

a dále se jí už nezabývat. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ, že lana, jejichž zakoupení schválila RO na 

své 5. schůzi dne 19. 1. 2015, byla již dodána a zařazena do výstroje a výzbroje JSDHO 

Ludgeřovice. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že do tomboly XII. Hlučínského bálu 

zakoupil věcný dar – tyčový mixér Braun. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že 

informace o termínech svozů velkoobjemových a nebezpečných odpadů a informace o 

svozu vytříděných plastových obalů byly zveřejněny na www stránkách obce, 

v lednovém vydání Ludgeřovického zpravodaje a do každé domácnosti byly tyto 

informace distribuovány ve formě plánovacího kalendáře. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce dokončení 

prací na vyčištění koryta Ludgeřovického potoka od sedimentačního nánosu v blízkosti 

křižovatky ul. Na Návsi s ul. Na Kopaninách, a to vč. víceprací v rozsahu vyčištění 

dalších cca 4 m koryta dle pokynu starosty obce. Celková délka vyčištěného úseku tedy 

činí 34 m. 

 

 
 - vzala na vědomí návrh na ocenění pedagogické pracovnice – učitelky ZŠ Ludgeřovice 

v rámci Dne učitelů 2015, pořádaného SOH. RO nemá k návrhu žádných připomínek 

s tím, že návrh podá přímo ředitel ZŠ a MŠ Ludgeřovice nejpozději do 27. 2. 2015 na 

adresu: Městský úřad Hlučín, odbor školství a kultury, Mírové náměstí 23, 748 01 

Hlučín. 

 

 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

(obecní zřízení), poskytnout peněžitý dar z rozpočtu obce na r. 2015, a to za strpění 

zařízení na měření kvality ovzduší na jeho pozemku a v rodinném domě a dále jako 

kompenzaci za náklady, které mu vznikly za odběr elektřiny měřícím zařízením a 

mrazničkou pro ukládání vzorků, které byly po dobu 12 měsíců napojené na rozvod 

elektřiny v jeho rodinném domě. 

 

 

 



16. 2. 2015 

RO 7 

Strana 4 (celkem 4) 

 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že OÚ 

Ludgeřovice, odbor výstavby, ŽP a údržby obce, který je místně a věcně příslušným 

orgánem ochrany přírody podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny (ZOPK), vydal dne 12. 2. 2015 ve smyslu ustanovení § 76 

odst. 1 písm. a) ZOPK vydal povolení k pokácení 1 ks lípy na ul. Lípová, rostoucí v 

hranici pozemků parc. č. 3602 (majetek obce Ludgeřovice) a 3080/25, a to podle 

ustanovení § 8 odst. 1 ZOPK.  

 

 
  - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením čl. 2 odst. 3 

Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo 

stavebních prací malého rozsahu, přidělil po předchozím průzkumu trhu zakázku malého 

rozsahu, jejímž předmětem je nákup nového PC pro stavební úřad. 

 
 

 

 

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 

v Ludgeřovicích, 16. 2. 2015 

Schválil: 

Mgr. Daniel Havlík 

    starosta obce 

                                         

                                          Mgr. Pavel Lokaj 

                               místostarosta obce                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16. 2. 2015 

RO 7 

Strana 5 (celkem 4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


